
 

1/3 
 

SMLOUVA

Nadace Open Society Fund Praha             

se sídlem Prokopova 197/9, Praha 3  

(adresa pro korespondenci: Hradecká 18, Praha 3) 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném u Městského 

soudu v Praze, oddílu N, vložce 170 

zastoupená Robertem Baschem, ředitelem 

IČO: 476 11 804 

(dále jen "nadace") 

 

 

 

a 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, 

příspěvková organizace 

se sídlem Bohumínská 450/68, 71000 Ostrava 

zastoupená  

IČO: 72542721 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen "příjemce nadačního příspěvku")

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 353 zákona č.89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění, tuto smlouvu. 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Nadace se zavazuje poskytnout za dále sjednaných podmínek příjemci nadačního příspěvku pro účelové použití 

nadační příspěvek, jehož výše je uvedena v článku 2 této smlouvy. 

2. Příjemce nadačního příspěvku je oprávněn použít nadační příspěvek výlučně na financování nákladů spojených 

s realizací níže uvedeného projektu, který je podrobně specifikován v Příloze č. 2 této smlouvy (dále jen 

„projekt“), která tvoří nedílnou část této smlouvy a dle schváleného rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 smlouvy.  

Článek 2 

Výše podpory, splátek, termín realizace a monitorovacích zpráv 

1. Programová oblast: Lidská práva - romský    

2. Grantová výzva: Mimořádné granty - Včasná péče 2016      

3. Kód výzvy: 63107-2016-1      

4. Název projektu: Za vzděláním společně 

5. Číslo projektu: 908 

6. Číslo smlouvy: 4112     

7. Výše nadačního příspěvku: 330 236 Kč   

8. Počet splátek: 2    

9. Výše první splátky: 170 000 Kč     

10. Výše druhé splátky: 160 236 Kč   

11. Termíny průběžných monitorovacích zpráv:  20. 01. 2017  19. 05. 2017   

12. Termín závěrečné monitorovací zprávy:  20.09.2017  

13. Termín realizace projektu této smlouvy: od 01.10.2016 do 01.10.2017  

14. Odpovědná osoba za nadaci: XXXXXXXX                          

Článek 3 

Lhůty a čerpání poskytnutého nadačního příspěvku 

1. Nadace se zavazuje poskytnout nadační příspěvek příjemci nadačního příspěvku v následujících lhůtách: První 

splátka (viz článek 2 této smlouvy) v uvedené výši bude vyplacena do 14 dnů po podepsání této smlouvy. Další 

splátka bude vyplacena do výše nevyplaceného zůstatku do 14 dnů po odevzdání a schválení první průběžné 

monitorovací zprávy o čerpání předchozí splátky, nejpozději však do termínu uvedeného v článku 2 této 

smlouvy. Průběžná monitorovací zpráva musí být zaslána příjemcem nadačního příspěvku neprodleně po 

vyčerpání předchozí splátky, a to s náležitostmi dle pokynů nadace, v elektronické formě.   

2. Rozpočet obsažený v Příloze č. 1 této smlouvy je pro příjemce nadačního příspěvku závazný ve všech svých 

položkách, s výjimkou uvedenou v odst. 3 tohoto článku. Celková výše rozpočtu je stanovena v Kč.  

3. Příjemce nadačního příspěvku může přesáhnout čerpání jednotlivých položek rozpočtu (viz Příloha č. 1 této 

smlouvy) v rozsahu maximálně 10 % položky, pokud toto navýšení bude plně kompenzováno odpovídajícími 



 

2/3 
 

úsporami v jiných položkách. Změny tohoto typu se musí řídit podmínkami uvedenými v manuálu nadace (viz 

Příloha č. 3 této smlouvy). 

4. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje použít nadační příspěvek výlučně v souladu s účelem a za podmínek 

dohodnutých touto smlouvou, použít nadační příspěvek hospodárně, vést řádnou účetní evidenci o použití 

nadačního příspěvku, umožnit nadaci nebo jí pověřené osobě kontrolovat rozsah plnění podmínek, za nichž má 

být nebo byl nadační příspěvek poskytnut, plnit další podmínky dohodnuté v jiných ustanoveních této smlouvy. 

O účelnosti čerání prostředků rozhoduje nadace. 

Článek 4 

Závazky příjemce nadačního příspěvku 

1. Monitorovací indikátory (kvalitativní, kvantitativní) odsouhlasené nadací se stávají pro příjemce nadačního 

příspěvku závazné a jsou nedílnou součástí reportování. 

2. Příjemce nadačního příspěvku je povinen informovat nadaci bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, které 

by mohly negativně ovlivnit splnění jeho závazků dle této smlouvy. 

3. Příjemce nadačního příspěvku je povinen umožnit nadaci kontrolu realizace projektu, jakož i kontrolu způsobu 

použití nadačního příspěvku. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje podat nadaci na její žádost písemné 

vysvětlení k jakýmkoliv otázkám spojeným s plněním svých závazků dle této smlouvy, a to ve lhůtě stanovené 

nadací. 

4. Příjemce nadačního příspěvku je povinen kdykoliv na požádání informovat písemně nadaci o postupu prací na 

realizaci dohodnutého projektu. 

5. Příjemce nadačního příspěvku je povinen s nadací spolupracovat na monitoringu, evaluaci a technické asistenci. 

Reflektovat navrhovaná opatření a změny v projektu nebo jejich nepřijetí řádně zdůvodnit. V případě, že nadace 

shledá odůvodnění nepřijetí opatření a/nebo změny v projektu jako nedostatečné, je příjemce nadačního 

příspěvku povinen dané opatření/změnu v projektu aplikovat. 

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen informovat nadaci v dostatečném předstihu o důležitých akcích které 

se budou v souvislosti s programem konat a umožnit zástupcům nadace účast na nich. 

7. Příjemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadaci průběžnou monitorovací zprávu projektu v českém a 

anglickém jazyce, v termínu uvedeném v článku 2 této smlouvy. Zpráva musí jasně popsat dosavadní průběh 

projektu a čerpání nadačního příspěvku (viz Příloha č. 3 této smlouvy). Průběžné zprávy musí být zaslány 

pouze v elektronické podobě. 

8. Příjemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadaci závěrečnou monitorovací zprávu projektu v českém a 

anglickém jazyce, včetně závěrečné finanční zprávy ve stanoveném termínu (článek 2 této smlouvy), a to jak 

v písemné, tak v elektronické podobě. Tištěnou, signovanou verzi příjemce nadačního příspěvku poskytne 

nadaci po schválení verze elektronické. Dále viz Příloha č. 3 této smlouvy. 

9. Příjemce nadačního příspěvku je povinen zasílat elektronickou i tištěnou verzi průběžných a závěrečné 

monitorovací zprávy k rukám odpovědné osoby za nadaci (viz článek 2 této smlouvy). 

10. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je příjemce nadačního příspěvku povinen vrátit nadaci 

bez zbytečného prodlení nevyčerpané prostředky nadačního příspěvku současně s předáním vyúčtování. 

11. Příjemce se zavazuje postupovat při realizaci předmětu plnění této smlouvy dle manuálu nadace uvedeného 

v Příloze č. 3 této smlouvy. Především se jedná o povinnou osnovu průběžné a závěrečné zprávy projektu a 

finanční vyúčtování. 

12. V případě porušení jakékoli povinnosti stanovené příjemci nadačního příspěvku dle této smlouvy, je nadace 

oprávněna pozastavit vyplacení další splátky, a to až do doby zjednání nápravy. 

 

 

Článek 5 

Publicita nadace a nadačního programu 

1. Příjemce nadačního příspěvku je povinen uvádět ve všech materiálech a při všech příležitostech (zejména 

v tiskových zprávách, na plakátech, při prezentacích v médiích aj.) dárce nadačního příspěvku. Doporučeno je 

znění: „Projekt podpořila Nadace Open Society Fund Praha.“   

2. Příjemce nadačního příspěvku je povinen uvádět ve všech tištěných a elektronických materiálech projektu logo 

nadace v minimální velikosti naprosté čitelnosti názvu nadace a to také vždy, když uvádí logo vlastní organizace 

v souvislosti s projektem. Logo nadace ke stažení je k dispozici zde: http://www.osf.cz/kdo-jsme/stazeni/logo/. 

http://www.osf.cz/kdo-jsme/stazeni/logo/


 

3/3 
 

3. U všech publikací (včetně filmů a elektronických publikací) je příjemce nadačního příspěvku povinen v úvodu 

uvést větu: " Vydání této publikace podpořila Nadace Open Society Fund Praha a Open Society Foundations."  

Příjemce nadačního příspěvku je také povinen doručit nadaci čtyři kusy této publikace.  

4. Mimo výše zmíněné věty je příjemce nadačního příspěvku také povinen uvádět v rozsáhlejších tištěných 

a elektronických materiálech oficiální informační odstavec o dárci nadačního příspěvku (viz Příloha č. 3 této 

smlouvy). 

5. Příjemce nadačního příspěvku je povinen informovat nadaci v dostatečném předstihu o důležitých akcích a o 

aktuálních výstupech projektu tak, aby nadace mohla v dostatečném předstihu o nich informovat a uveřejňovat 

je na webových stránkách programu. 

Článek 6 

Odstoupení od smlouvy 

1. Nadace je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud příjemce nadačního příspěvku nezahájil realizaci 

programu v souladu se stanovenými termíny, které jsou součástí této smlouvy či pokud porušil jakoukoli jinou 

povinnost stanovenou v této smlouvě včetně jejích příloh. 

2. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vrátit nadaci bez zbytečného odkladu prostředky nadačního příspěvku, 

které použil v rozporu s podmínkami dohodnutými v této smlouvě a jejích přílohách, a to i tehdy, pokud nedošlo 

ze strany nadace k odstoupení od smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy nadace doručí příjemci nadačního příspěvku své písemné sdělení o 

odstoupení od smlouvy. 

4. Odstoupí-li nadace od smlouvy dle odst. 1, je příjemce nadačního příspěvku povinen vrátit nadaci nadační 

příspěvek.  

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce nadačního příspěvku prokázal nadaci před podpisem této smlouvy svoji právní osobnost, jakož i 

oprávnění osoby, která za příjemce nadačního příspěvku tuto smlouvu podepsala. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků.  Pro platnost dodatku se vyžaduje 

dohoda o celém jeho obsahu. 

4. Jakákoliv sdělení smluvních stran navzájem se považují za doručená, pokud byla doručena poštou nebo 

kurýrem na adresu příslušné smluvní strany.  

 

V Praze dne: 1. 8. 2016                                                                     V Ostravě dne: 9.9.2016 

 

 

 

Za nadaci:      Za příjemce nadačního příspěvku: 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 smlouvy: Rozpočet projektu 

Příloha č. 2 smlouvy: Konečné znění schválené grantové žádosti (projektu) 

Příloha č. 3 smlouvy: Manuál nadace  


